



Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

[illegible]

OBR/ AREA CENTRAL- CALLE PERON II e/ C. PELLEGRINI Y ESMERALDA

Fecha 28/06/2013

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO item	TOTAL del rubro
1 TRABAJOS PRELIMINARES						
1,1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	14.400,00
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	5.600,00	5.600,00	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	4.000,00	4.000,00	
2 MOVIMIENTO DE TIERRA/DEMOLICIONES						
2,1	DEMOLICION VEREDAS PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	1.117,20	347,44	388.159,85	979.340,68
2,2	DEMOLICION PAVIMENTO ASFALTICO CALLE EXISTENTE	M2	1.768,53	88,89	157.199,40	
2,3	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	526,43	247,82	130.461,58	
2,4	EXCAVACION PARA SUB-BASE CALLE PROF 23 CM	M3	406,76	171,99	69.958,36	
2,5	EXCAVACION PARA ARBOLES	M3	10,00	335,87	3.358,72	
2,6	EXCAVACION VEREDAS - CRUCES - RAMPAS PROF 10 CM	M3	141,57	171,99	24.347,55	
2,7	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	922,56	218,26	201.359,22	
2,8	RETIRO DE BOLARDO PASAJE CARABELAS	U	2,00	248,00	496,00	
2,9	RETIRO DE TODO ELEMENTO AJENO AL PROYECTO	GL	1,00	4.000,00	4.000,00	
3 DE HORMIGON ARMADO						
3,1	CORDON CONTENCION INTERTRABADO	ML	10,00	147,38	1.473,76	198.227,87
3,2	BASES BOLARDOS S/DETALLE	M3	8,57	1.148,82	9.843,11	
3,3	CUNETAS HºAº 0,70	ML	11,43	554,31	6.335,77	
3,4	EJECUCION CONTENEDOR SOTERRADO (incluye excavacion)	U	3,00	44.531,84	133.595,51	
3,5	RAMPA VEHICULAR Hº 30	M2	32,51	540,15	17.560,30	
3,6	CAZOLETAS DE HºAº - cordon de 0,10 x 0,20	ML	28,80	383,07	11.032,28	
3,7	CORDON SECTOR CARGA Y DESCARGA	ML	48,00	383,07	18.387,14	
4 CONTRAPISOS						
4,1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M Hº H21	M2	1.234,16	304,92	376.319,85	636.846,83
4,2	CONTRAPISO ARMADO SECTOR GARAGE	M2	91,73	390,70	35.838,48	
4,3	SUELO CEMENTO BAJO VEREDAS NUEVAS EN SECTORES DE ACTUAL PAVIMENTO	M2	414,10	146,73	60.761,12	
4,4	SUELO CEMENTO BAJO VEREDAS EXISTENTE	M2	1.117,20	146,73	163.927,38	
5 PISOS Y PAVIMENTOS						
5,1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES -Blangino o equiv.	M2	1.223,04	419,78	513.409,96	1.604.923,82
5,2	LOSETAS GRANITICA GUIADORA O SIMIL GOMA GRIS CLARO - Blangino o equiv.	M2	80,73	461,38	37.246,88	
5,3	LOSETAS 40 X 40 - 8 VAINILLAS - MAREA C357- Blangino o equiv.	M2	22,12	519,20	11.484,70	
5,4	PAVIMENTO HORMIGON CRUCES					
	- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	270,85	415,28	112.477,29	
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	270,85	146,73	39.741,97	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	54,17	272,01	14.734,81	
5,5	PAVIMENTO INTERTRABADO NIVELACION ACERA-CALZADA y SECTORES DE CARGA Y DESCARGA					
	- PAVIMENTO INTERTRABADO 10x20x8cm GRIS CLARO (INC ARENA)	M2	600,12	287,27	172.393,49	
	- LOSA DE Hº H30 CON MALLA Q92 (15CM)	M2	600,12	415,28	249.214,95	
	- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	600,12	146,73	88.055,94	
	- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	120,02	272,01	32.647,79	
5,6	SOLIA DE Hº H21 BAJO BOLARDOS	M2	320,11	767,03	245.532,70	
5,7	PISO DE HORMIGON IDEM EXISTENTE INDICADO PJE. CARABELAS	M2	91,57	511,35	46.824,38	
5,8	IDENTIFICACION PAVIMENTO ASFALTICO	M2	9,43	181,99	1.715,27	
5,9	JUNTAS DE DILATAION	ML	1.303,18	26,58	34.643,67	
5,10	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	
6 EQUIPAMIENTO						
6,1	PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS (INCLUIDO RELLENO H8 Y FIJACIONES)	U	147,00	1.144,00	168.168,00	176.952,00
6,2	REPOSICION BOLARDOS INCL. TAPAS METALICAS PASAJE CARABELAS	U	6,00	1.464,00	8.784,00	
7 INSTALACION ELECTRICA						
7,1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (INC, TRAMITES Y PAGOS DE DERECHOS)	GL	1,00	43.200,00	43.200,00	183.921,39
7,2	PROV. Y COLOC. COLUMNA PARA ARTEFACTO DE ILUMINACION	U	18,00	2.918,22	52.527,97	
7,3	PROVISION Y COLOCACION DE ARTEFACTO NUEVO EN CATENARIAS EXISTENTES	U	9,00	7.399,27	66.593,42	
7,4	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	3.600,00	21.600,00	
8 PINTURA						
8,1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	5.600,00	5.600,00	10.201,38
8,2	DEMARCACION PEATONALES	M2	19,50	235,97	4.601,38	
9 PARQUIZACION						
9,1	ARBOLES NUEVOS - PHOTINIA FRASERI 30L DIAM Ø8/10CM	U	6,00	256,00	1.536,00	19.653,23
9,2	REPOSICION PHOTINIA EN PASAJE CARABELAS	U	4,00	256,00	1.024,00	
9,3	PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA INCL COMPOST para plantación de árboles	M3	12,80	279,16	3.573,23	
9,4	PROV Y COLOCACION DE TUTORES (PAR)	U	10,00	96,00	960,00	
9,5	CHIP PARA ARBOLES (BOLSA 60DM3 POR ARBOL)	BOLSA	10,00	56,00	560,00	
9,6	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	2.000,00	12.000,00	



"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

[Signature]
A/S Massimo Cova
DIRECTOR GENERAL
EUROPEAN COMMISSION
100 RUE DE LA FRIPIERIE
L-1049 LUXEMBOURG
JOSTINOVIC@CELSA.EU.COM

PRESUPUESTO OFICIAL

OBR/ AREA CENTRAL- CALLE PERON II e/ C. PELLEGRINI Y ESMERALDA

Fecha 28/06/2013

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO item	TOTAL del rubro
10	INSTALACION HIDRAULICA					
10,1	EXCAVACIONES	M3	152,60	133,82	20.421,54	
10,2	SUMIDEROS Y CAMARAS A MODIFICAR	U	10,00	3.000,00	30.000,00	
10,3	NEXO DE H° Ø400	ML	25,00	803,10	20.077,60	
10,4	CANALETAS DE H°A° 300x500	ML	436,00	625,00	272.500,00	
10,5	REJAS	ML	436,00	2.055,62	896.250,32	
						1.239.249,46
11	VARIOS					
11,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	
11,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	4.320,00	4.320,00	
11,3	INSTALACION FIBRA OPTICA CÁMARA					
	A) FIBRA OPTICA CAMARA	U	13,00	8.590,91	111.681,87	
	B) CANALETA DE FIBRA OPTICA	ML	530,00	943,42	500.011,67	
						620.813,54
	TOTAL PESOS					5.684.530,19



SUPERFICIE TOTAL	2.942,88
\$/M2	1.931,62